
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Colegio de PostgraduadosEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

585,574,547 0 0 0 585,574,547Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

318,460,646 0 0 0 318,460,646Aportaciones

267,113,901 0 0 0 267,113,901Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -233,915,887 -63,787,916 0 -297,703,803Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -63,787,916 0 -63,787,916Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -525,845,979 0 0 -525,845,979Resultados de Ejercicios Anteriores

0 291,930,092 0 0 291,930,092Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

585,574,547 -233,915,887 -63,787,916 0 287,870,744Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

7,454,821 0 0 0 7,454,821Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

0 0 0 0 0Aportaciones

7,454,821 0 0 0 7,454,821Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -51,101,966 74,954,038 0 23,852,072Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 74,954,038 0 74,954,038Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -63,787,915 0 0 -63,787,915Resultados de Ejercicios Anteriores

0 12,685,949 0 0 12,685,949Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

593,029,368 -285,017,853 74,954,038 0 382,965,553Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Luis Roberto Sánchez Vázquez
Director de Finanzas

Elaboró: Socorro Sánchez Castro
Jefa de Contabilidad y Control Presupuestal
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